27/11/2018 SEI/IFMG - 0201378 - Despacho

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=237988&infra_siste… 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Conselho Superior

 Av. Professor Mário Werneck, 2590 - Bairro Buritis - CEP 30575-180 - Belo Horizonte - MG
  - www.ifmg.edu.br

DESPACHO Nº 2 DE 27 DE NOVEMBRO DE 2018

Resolução nº 39 2018 - Inexistente

Informamos que, devido à uma inconsistência no sistema, a numeração das Resoluções do Conselho
Superior em 2018 foi descontinuada no nº 39; assim, a numeração das resoluções nesse ano é de 01 a 38 e
prossegue com a numeração 40.
Desta maneira, ressaltamos que inexiste a Resolução nº 39/2018.

Atenciosamente,

Gabinete - Reitoria.

Documento assinado eletronicamente por Simone Regina Luiz Gomes, Secretário(a) Designado(a),
em 27/11/2018, às 09:08, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0201378 e o
código CRC DA73B492.

23208.005443/2018-01 0201378v1